
www.senders-colsman.de 

  
RONDO 

 

PYRAMIDOVÝ TERASOVÝ ZÁŘIČ  

 

Konstrukce a návod k použití - CZ 

enders 
draußen leben 

 

http://www.enders-enders-colsman.de/


RONDO 5592 

2 draußen leben 

 

 

CZ 

Návod pro montáž a použití  

 

 

I. Co potřebujete Strana 2  

II. Důležité bezpečnostní pokyny Strana 3 - 8 

III. Instalace Strana 9  

IV. Obsluha Strana 9  

V. Uvedení do provozu a použití  Strana 10  

VI. Průmyslové využití Strana 11  

VII. Údržba a uskladnění Strana 12 -13 

II Technická data Strana 14  

IX. Záruka Strana 14  

X. Adresa pro účely záruky a servisu Strana 14  

XI. Výrobce Strana 14  

XII. Odstranění závad Strana 15  

XIII
. 

Seznam dílů Strana 44 -45 

XIV
. 

Pokyny pro montáž Strana 46 -51 

 



RONDO 5592 

draußen leben 

 

 

I. Co potřebujete: 

Tento návod uschovejte pro budoucí využití. 

Před uvedením Vašeho terasového zářiče do provozu si pečlivě přečtěte tento návod 

k jeho použití. Především dodržujte bezpečnostní pokyny. Materiály a zpracování 

pyramidového zářiče byly zvoleny tak, aby při použití tohoto výrobku v souladu s jeho 

určením nedocházelo k poruchám jeho funkce. 

Dodržujte také přiložený samostatný návod k obsluze regulátoru tlaku! 

POZOR! 

Aby nedošlo k pořezání, je nutné používat během montáže zářiče ochranné rukavice!  

POZOR: 

e se při montáži zářiče nepořezali na rukou, je nutno použít ochranné rukavice! 

 

Přestavitelný klíč                                                        Křížový šroubovák 

 

 

 

 

 

 

Ochranné rukavice                                                             2 osoby 

  

 



RONDO 5592 

draußen leben 

 

 

CZ 

II. POZOR 

PŘI NEDODRŽENÍ NÁVODŮ K MONTÁŽI ZÁŘIČE MŮŽE DOJÍT K POŽÁRU NEBO EXPLOZI  

  

Za řádné provedení montáže, instalaci a údržbu odpovídá provozovatel terasového 

zářiče. Nedodržením pokynů pro montáž zařízení může dojít k poranění osob a 

poškození věcí. 

PREVENTIVNÍ OPATŘENÍ 

■ Před každým použitím zkontrolovat těsnost všech spojení a přípojů 

■ Při této kontrole se nesmí používat zápalky nebo otevřený oheň 

■ V blízkosti zářiče se nesmí skladovat benzín a ani hořlavé kapaliny nebo látky 

uvolňující hořlavé páry 

■ Nepoužívané láhve s kapalným plynem nesmí být uloženy v blízkosti tohoto 

zařízení a ani v blízkosti jiných zařízení 

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ V PŘÍPADĚ, ŽE JE CÍTIT UNIKAJÍCÍ PLYN 

■ Uzavřít přívod plynu na láhvi 

■ Uhasit všechny otevřené ohně; nepoužívat elektrické přístroje a zařízení 

■ Zajistit dostatečné větrání v místnosti 

■ Výskyt netěsných míst zjišťovat postupem uvedeným v této příručce  

■ Pokud bude i nadále cítit plyn, obraťte se okamžitě na výrobce 

 

POUZE PRO POUŽITÍ VE VENKOVNÍCH PROSTORÁCH 
PŘÍRUČKU SI PŘED MONTÁŽÍ PEČLIVĚ PROČTĚTE 
PŘÍRUČKU PEČLIVĚ USCHOVEJTE A PŘEDEJTE PŘI PRODEJI ZAŘÍZENÍ BUDOUCÍMU UŽIVATELI 

POZOR: 

Použití tohoto přístroje v místnostech může být nebezpečné, a proto je také ZAKÁZÁNO. 

Použití tohoto výrobku v uzavřeném prostoru může mít za následek poranění a úmrtí 

osob nebo poškození věcí. 

Před použitím tohoto přístroje si přečtěte návod k jeho použití. Instalaci tohoto 

přístroje provádět v souladu s těmito pokyny pro montáž a místními předpisy. 

 



RONDO 5592 

draußen leben 

 

 

Strop 

 

■ 

■ 

■ 

■ 

■ 

■ 

■ 

■ 

■ 

■ 

POZOR! 
1) Pouze pro využití ve volném prostoru nebo v dostatečně větraných prostorách. 

2) U dobře větraného prostoru musí tvořit nejméně 25 % okolního plochy nezastavěná 

plocha. 

3) Okolní plocha je tvořena součtem ploch všech stěn.  

Obr. 1). 

Zářič se nesmí používat v prostředí s výbušnou atmosférou. 

Zářič neskladovat v místnostech, ve kterých se běžně skladuje 

benzín nebo jiné hořlavé látky či látky uvolňující hořlavé páry. 

Před použitím zářiče překontrolovat, jestli nejsou poškozeny 

jeho hadice, regulátor,  

zapalovací plamének a hořák. 

Za provozu se nesmí se zářič přemísťovat.  

Před přemístěním zářiče uzavřít uzavírací ventil regulátoru na 

plynové láhvi. 

Před přemístěním zářiče odstranit láhev s plynem. 

Na zářiči se nesmí v žádném případě provádět jakékoli úpravy či 

změny. 

Příklad: nepoužívat zářič bez reflektoru nebo krytu. 

Zařič nikdy nepoužívat ve sklepních místnostech. 

Musí být vždy postaven na rovném a pevném podkladu. 

■ Vždy zajistit dostatečný přívod čerstvého vzduchu. 

Vadný regulátor musí být nahrazen pouze regulátorem 

doporučeným výrobcem tohoto zařízení. 

Zářič nečistit hořlavými nebo korozivními čisticími prostředky. 

Barvou nenatírat kryt zářiče, ovládaní nebo reflektor zářiče. Veškeré zkoušky netěsnosti 

provádět pomocí roztoku mýdla.                                                                                                             

PŘI KONTROLE NETĚSNÝCH MÍST SE NESMÍ POUŽÍVAT OTEVŘENÝ PLAMEN.  

Nebude-li zářič v provozu, musí být uzavírací ventil plynové láhve uzavřen!  

5

Stěna 



RONDO 5592 

draußen leben 

 

 

cz 
■ Zářič nepoužívat za deště a pečlivě dbát na to, aby se za provozu na skleněnou trubici 

zářiče nedostaly kapky tekutiny. 

■ Zářič udržovat mimo kontakt s dětmi a dbát na to, aby jej děti při hraní nepřevrhly, 

protože by mohla prasknout trubice a mohlo by dojít k poranění osob. 

■ Při bezpečné obsluze zářiče musí být dodržovány bezpečnostní odstupy.                          

U hořlavých látek musí být dodrženy následující bezpečnostní odstupy: 

■ Minimální odstup od nejbližších hořlavých látek: Odstup od horní strany zářiče: 

61 cm, stranový odstup: 60 cm 

■ Zářič je nutno jednou ročně zkontrolovat, jestli na něm nejsou zbytky pavouků, pavučin 

nebo jiného hmyzu.  

ZÁŘIČ OKAMŽITĚ ZKONTROLOVAT, JAKMILE ZJISTÍTE: 

1. Zápach plynu. 

2. Zářič se nezahřeje. 

3. Zářič vydává za provozu praskavé zvuky (slabé zapraskání je po vypnutí zářiče je zcela 

normální). 

■ Jakmile ucítíte zápach plynu, je nutno okamžitě vypnout uzavírací ventil. Pokud bude i 

nadále cítit plyn, obraťte se okamžitě na výrobce. 

■ Přívodní plynová hadice s regulátorem tlaku plynu nesmí být vedena tam, kde přes ně 

mohou lidi zakopnout a kde může dojít nedopatřením k jejich poškození. 

■ Děti a dospělí si musí uvědomit, že se povrch zářiče silně zahřívá a proto musí 

dodržovat bezpečnou vzdálenost, aby se nedostalo jejich oblečení do styku se zářičem a 

nezačalo hořet. 

■ Je nutno bedlivě dávat pozor na malé děti zdržující se v blízkosti zářiče. 

■ Na zářič se nesmí odkládat oblečení nebo hořlavé látky a tyto nesmí být odkládány ani 

v jeho blízkosti. 

■ Jestliže bude při údržbě zářiče odstraněn krycí plech nebo jiné ochranné prvky, je nutno 

tyto prvky před dalším použitím zářiče opět namontovat. 

■ Údržbu a opravy zářiče musí provádět jen zaškolený odborník. Před každým použitím 

zářič zkontrolovat. Zářič musí být vyčištěn nejméně jednou za rok, nebo v případě potřeby. 

Ovladače zářiče, hořák a výstupní otvory teplého vzduchu je nutno udržovat vždy čisté. 

6



RONDO 5592 

7 draußen leben 

 

 

■ Hořlavé látky, jako je benzin a jiné látky uvolňující hořlavé páry a tekutiny, nesmí být 

skladovány v blízkosti zářiče. 

■ Nezakrývat výstupní otvory teplého vzduchu a větrání. 

■ Nezakrývat větrací otvory krytu válce. 

■ Odvětrávací otvor nádoby plynové láhve musí být stále čistý. Zářič je nutno jednou ročně 

zkontrolovat, jestli na něm nejsou zbytky pavouků, pavučin nebo jiného hmyzu.  

UPOZORNĚNÍ: PEČLIVĚ SI PŘEČTĚTE, PROSÍM, NÁSLEDUJÍCÍ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

Při výměně plynové láhve umístit zářič na řádně vyvětraném místě a mimo zdrojů ohně 

(svíčky, cigarety a jiné zařízení, která jsou zdrojem jisker nebo plamene...). 

Dbejte na to, aby za provozu zářiče nebyla přívodní hadice zalomena. Zářič 

NESMÍ být používán při nebezpečí požáru. 

POZOR: Zařič používat POUZE ve volném prostoru. 

POZOR: Pevně ustavené zářiče musí instalovat pouze vyškolení pracovníci a v souladu 

s příslušnými bezpečnostními normami.  Přívodní hadici plynu je nutno pravidelně 

kontrolovat a případně ji vyměnit.                                                                                                     

POZOR: U tohoto zářiče je nutno používat regulátor tlaku plynu. Obraťte se na Vašeho 

dodavatele plynu. 

PRO VAŠÍ OSOBNÍ BEZPEČNOST  

Jakmile ucítíte zápach plynu: 

- Okamžitě uzavřít přívod plynu. 

- Uhasit všechny zdroje otevřeného ohně. 

- Jestliže je i nadále cítit zápach plynu, okamžitě kontaktujte výrobce zařízení. 

Mezi hořlavé látky patří dřevo, kartony, umělé hmoty, plexisklo a jiné látky, které se 

mohou vznítit nebo hořet. Tyto látky jsou pokládány za hořlavé, přestože jsou chráněny 

proti zapálení, byly ošetřeny tak, aby nehořely nebo byly povrchově upraveny. To samé 

se týká skla, lakovaných povrchů nebo jiných látek, které mohou být poškozeny 

sálavým nebo konvekčním teplem. 

Přívodní plynová hadice nesmí být vedena tam, kde by přes ni mohli lidé zakopnout.  Po 

dobu uskladnění je nutno chránit přívodní hadice před kontaktem s horkými nebo ostrými



RONDO 5592 

8 draußen leben 

 

 

cz 

předměty a plochami. Před každým použitím je nutno přívodní plynové hadice vizuálně 

zkontrolovat.  Jestliže zjistíte prodřenou nebo opotřebenou hadici nebo je-li hadice 

naříznutá, je nutno ji před použitím zářiče vyměnit. Náhradní hadici lze objednat u výrobce 

zářiče. 

NESMÍ se používat jiné regulátory tlaku plynu nebo přívodní hadice, než regulátor a hadice, 

které jsou součástí dodávky nebo byly poskytnuté dodavatelem plynu. Používat pouze 

uvedené náhradní regulátory tlaku plynu a přívodní hadice. Náhradní díly lze zakoupit u 

výrobce nebo u jeho místního obchodního zástupce. 

Výstupní část ventilu musí být vždy udržována v řádném stavu. Není-li láhev používána, 

zakryjte ji krytem proti prachu. Kontrolu zařízení na těsnost provádět mýdlovým roztokem po 

každém připojení nové plynové láhve. Kontrolu těsnosti celé soustavy NIKDY neprovádět 

zapálením zápalky. 

Nebude-li zářič v provozu, musí být uzavírací ventil plynové láhve uzavřen!  Je-li zářič 

uložen ve vnitřním prostoru, musí být odpojen od plynové láhve a plynová láhev musí být 

uskladněna v souladu s normami pro skladování a manipulaci se zkapalněnými plyny, tzn., 

ne v uzavřené místnosti, nýbrž v suchém a dobře větraném prostoru). 

Terasový zářič má několik různých bezpečnostních zařízení, ke kterým patří také kolébkový 

vypínač. 

Veškeré změny na zářiči, které nejsou uvedeny v návodu pro jeho montáž, mohou při jeho 

použití ohrozit bezpečnost. Především je nutno dodržovat následující pokyny: 

(1) NEZKRACUJTE délku sloupku zářiče; 

(2) NESMÍ se obcházet bezpečnostní zařízení termoprvku; 

(3) NIKDY nepoužívat zářič bez reflektoru. 

Na zářič se nesmí odkládat oblečení a hořlavé látky a tyto nesmí být odkládány ani v jeho 

blízkosti. Oblast nad sloupkem zářiče může být extrémně zahřátá. Vyhýbat se přímému 

styku s kovovými povrchy, aby nedošlo k popálení osob nebo vznícení oblečení.  

  



RONDO 5592 

9 draußen leben 

 

 

III. INSTALACE 

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY: TOTO ZAŘÍZENÍ POUŽÍVAT POUZE VE 
VOLNÉM PROSTORU. 

1. Toto zařízení nesmí být nainstalováno nebo používáno uvnitř místností, v garážích a 

ostatních uzavřených objektech. 

2. Na toto zařízení nebo v jeho blízkosti NESMÍ být odkládány žádné předměty. 

3. V blízkosti tohoto zařízení NESMÍ být uskladněny žádné hořlavé látky. 

4. Děti i dospělí si musí být vědomi toho, že vlivem vysoké povrchové teploty zářiče 

může dojít k popálení osob nebo vzníceni jejich oblečení. 

5. Je nutno bedlivě dávat pozor na malé děti zdržující se v blízkosti zářiče. 

6. Na zářič NESMÍ být odkládáno oblečení a ani žádné jiné hořlavé látky. 

7. Zářič NESMÍ být uveden do provozu a obsluhován v neúplném stavu bez nasazeného 

reflektoru.  

8. ZA PROVOZU ZÁŘIČE NEROZPRAŠOVAT V JEHO BLÍZKOSTI ŽÁDNÉ 

AEROSOLY. 
9. Montáž a opravy zářiče musí provádět pouze zaškolený odborník. Před 

použitím a minimálně jednou ročně musí zářič zkontrolovat příslušný technik. Zářič 

je případně nutno čistit častěji. 

Ovladače zářiče, hořák a výstupní otvory teplého vzduchu je nutno udržovat vždy čisté. 

10. Za silného větru je nutno zajistit, aby se zářič nepřevrhnul. 

IV. OBSLUHA 

PŘÍPRAVA K PROVOZU: 

Musíte si obstarat plynovou láhev, která je vhodná pro regulátor tlaku, který jste zakoupili 

nebo který je součástí dodávky.  Dodržujte pokyny pro správnou obsluhu plynového 

zářiče, které byly dodány s regulátorem tlaku, který jste zakoupili nebo který je součástí 

dodávky. Přívodní hadici připojte ke konektoru hadice, který se nachází v ovládací 

skříňce zářiče. 

 POZOR: 

Po připojení přívodní hadice ke konektoru vždy provést pomocí mýdlového roztoku 

kontrolu těsnosti hadice.



RONDO 5592 

10 draußen leben 

 

 

cz 

■ Plynová hadice používaná u tohoto zářiče musí splňovat podmínky normy 

EN 1763-1:2001. Používat hadici o maximální délce 1,5 m. 

POZOR: 

■ Zářič nesmí být používán za deště. Trubice zářiče může při kontaktu 

s vodou prasknout. 

■ Jakmile začne pršet, MUSÍ být zářič VYPNUT. 

■ Za provozu zářiče se na skleněnou trubici nesmí dostat žádná tekutina. 

■ Skleněná trubice se za provozu velmi ohřeje. Nikdy na ni nesahat a také 

děti se nesmí zdržovat v její blízkosti. 

■ Dbejte na to, aby zářič stál vždy na vodorovném a pevném podkladu.  

Skleněná trubice by se mohla při pádu rozbít. 

■ Zářič nesmí být používán s poškozenou skleněnou trubicí. 

V. UVEDENÍ DO PROVOZU A POUŽITÍ  

1. Otevřít uzavírací ventil plynové láhve 
2. Ovládací hlavici stisknout až na doraz do polohy symbolu s malým plamínkem a 

současně několikrát stisknout piezoelektrické zapalování. Po zapálení plamene ovládací 

hlavici přidržet stisknutou ještě na dobu asi 15 sekund.  Tím se hořák zahřeje na 

potřebnou provozní teplotu. 

Pokud výjimečně nedojde po 4 až 5 pokusech o stisknutí piezoelektrického zapálení 

k zažehnutí zářiče, opakujte tento pokus asi po uplynutí 5 minut znovu. 

 UPOZORNĚNÍ: 

Zářič lze rovněž zažehnout jiným způsobem (zapáleným dřívkem, zápalkou) přes otvory 

v dolní části hořáku o Ø 18,5 mm.   

 

VYPNUTÍ 

1. Zářič vypnout uzavřením uzavíracího ventilu plynové láhve.

o 



RONDO 5592 

11 draußen leben 

 

 

 

VI. PRŮMYSLOVÉ VYUŽITÍ 

POZOR: 

Podle normy BGV D34 (VBG 21) je při průmyslovém využití (na příklad na 

tržnicích) nutná pojistka proti přelomení hadice podle normy DIN 30 693 

„Pojistka proti přelomení hadice zařízení pracujících se zkapalněným 

plynem" a dále regulátor tlaku s přetlakovou pojistkou. 

ZAPÁLENÍ HOŘÁKU ZÁPALKOU 

 



RONDO 5592 

draußen leben 

 

 

VII ÚDRŽBA/SKLADOVÁNÍ 

UPOZORNĚNÍ: TÝKÁ SE VŠECH MODELŮ - HORNÍ A SPODNÍ BEZPEČNOSTNÍ OCHRANY 

OCHRANY JSOU Z UŠLECHTILÉ OCELI, JE NUTNO JE VŠAK PRAVIDELNĚ ČISTIT KVALITNÍM PROSTŘEDKEM 

NA ČIŠTĚNÍ UŠLECHTILÉ OCELI NEBO JE VYLEŠTIT (KAŽDÉ DVA MĚSÍCE), ABY NEDOCHÁZELO K JEJICH 

ZABARVENÍ. 

MODELY S POSTRANNÍMI NEBO PŘEDNÍMI KRYTY Z UŠLECHTILÉ OCELI 

OCHRANY JSOU Z UŠLECHTILÉ OCELI, JE NUTNO JE VŠAK PRAVIDELNĚ ČISTIT KVALITNÍM PROSTŘEDKEM 

NA ČIŠTĚNÍ UŠLECHTILÉ OCELI NEBO JE VYLEŠTIT (KAŽDÉ DVA MĚSÍCE), ABY NEDOCHÁZELO K JEJICH 

ZABARVENÍ. 

MODELY S POSTRANNÍMI NEBO PŘEDNÍMI KRYTY S PRÁŠKOVÝM NÁSTŘIKEM 

TYTO DÍLY ČISTIT TEPLOU VODOU S OBSAHEM SAPONÁTU NIKDY NEPOUŽÍVAT HOŘLAVÉ, KOROZIVNÍ 

NEBO ABRAZIVNÍ PROSTŘEDKY. PŘI ČISTĚNÍ ZÁŘIČE VŽDY DBÁT NA TO, ABY BYLY ČÁSTI ZÁŘIČE KOLEM 

HOŘÁKU A ZAPALOVÁNÍ VŽDY SUCHÉ. DOSTANE-LI SE DO OVLÁDÁNÍ PŘÍVODU PLYNU DO ZÁŘIČE VODA, 

NESMÍ SE ZÁŘIČ POUŽÍVAT. 

UPOZORNĚNÍ TÝKAJÍCÍ SE VŠECH MODELŮ: 

JE-LI ZÁŘIČ POUŽÍVÁN V PROSTŘEDÍCH S OBSAHEM SOLÍ (NAPŘ. V BLÍZKOSTI MOŘE), MŮŽE RYCHLEJI 

NEŽ OBVYKLE DOCHÁZET K TVORBĚ KOROZE.  V TĚCHTO PŘÍPADECH JE NUTNO ZÁŘIČ ČISTIT ČASTĚJI. 

ČISTĚNÍ A OŠETŘOVÁNÍ 

■ Pro zajištění dlouhodobého optimálního výkonu Vašeho zářiče je nutno provádět následující pravidelnou 

preventivní údržbu:  

■ Udržovat vnější plochy v čistém stavu. 

■ Zářič je nutno jednou ročně zkontrolovat, jestli na něm nejsou zbytky pavouků, pavučin nebo jiného hmyzu.  

■ Otvory pro výstup vzduchu nesmí být zakryty. Udržovat ovládání zářiče, hořák a výstupní otvory vzduchu 

v čistém stavu. 

■ Příznaky možného zakrytí těchto otvorů:  

- Je cítit zápach plynu a špička plamene má výrazně žluté zbarvení. 

- Zářič hoří velmi nepravidelným plamenem. 

- Za provozu zářiče je slyšet praskání. 

12  



RONDO 5592 

draußen leben 

 

 

■ V oblasti hořáku nebo otvorů zářiče se mohou usazovat pavouci nebo hmyz. 

■ V důsledku této nebezpečné okolnosti může dojít k poškození zářiče a jeho další použití se může stát nejisté.  

Otvory hořáku čistit pomocí odolného prostředku na čistění trubek. Drobné nečistoty lze rovněž odstranit 

tlakovým vzduchem. 

■ Usazeniny uhlíku mohou být zdrojem požáru. Při usazení zbytků hoření a uhlíku čistit reflektor a skleněnou 

trubici mýdlovou vodou. Při čistění skleněné trubice postupujte velmi opatrně. 

SKLADOVÁNÍ:  

Nebudete-li zářič používat: 

■ Ovladač zářiče nastavit do polohy „OFF". 

■ Uzavírací ventil plynové láhve nastavit do polohy „OFF". 

■ Zářič uložit ve svislé poloze na místě chráněném proti povětrnostním vlivům (tzn. chráněném proti dešti, krupkám, 

kroupám, sněhu).  

■ Na ochranu vnějších ploch a pro zamezení ukládání prachu a nečistot v otvorech pro výstup vzduchu můžete také 

zářič zakrýt vhodným povlakem. 

Pokud nebudete zářič delší dob používat nebo jej budete přepravovat 

■ Ovladač zářiče nastavit do polohy „OFF" 

■ Odpojit od zářiče plynovou láhev a tuto uložit na bezpečném a dobře větraném místě mimo místnost. 

■ NESKLADOVAT plynové láhve na místě, na kterém teplota přesahuje hodnotu 51° C. 

■ Zářič uložit ve svislé poloze na místě chráněném proti povětrnostním vlivům (tzn. chráněném proti dešti, krupkám, 

kroupám, sněhu).  

■ Na ochranu vnějších ploch a pro zamezení ukládání prachu a nečistot v otvorech pro výstup vzduchu můžete také 

zářič zakrýt vhodným povlakem. 

POZOR: PRO VAŠI OSOBNÍ BEZPEČNOST 

■ Po vypnutí zářiče se jeho povrchu NEDOTÝKAT a ani s ním NEMANIPULOVAT po dobu nejméně 45 minut. 

■ Před dotykem zářiče je nutno všechny části hořáku důkladně ochladit. 

UPOZORNĚNÍ: 

■ V prostředí s vysokým obsahem solí (např. u moře) může rychleji docházet ke korozi zářiče. 

■ Pravidelně kontrolovat vznik koroze a tuto korozi okamžitě odstraňujte. 

■ Před zakrytím zářiče jej nechte důkladně ochladit. 

13



RONDO 5592 

draußen leben 

 

 

VIII TECHNICKÁ DATA

 

 

 

 

IX. ZÁRUKA 

Na činnost zařízení poskytujeme záruku na dobu 2 let. Předpokladem pro plnění 

povinností ze záruky je řádné zacházení s přístrojem a úřední doklad o jeho zakoupení. 

S výhradou provedení technických a barevných změn. 

Jestliže i přes kontroly kvality provedené v našem závodě zjistíte na výrobku vadu, 

NEZASÍLEJTE jej k prodejci, nýbrž se spojte s firmou Enders.  Tím Vám zaručujeme 

urychlené vyřízení Vaší reklamace. ČÍSLO SERVISU: 02392 978231 

X. ADRESA PRO ÚČELY ZÁRUKY A SERVISU 

Enders Colsman AG • Lager Großwaltersdorf 

Am Gewerbepark 7 • D-09575 Großwaltersdorf 

Tel.: -49 (0)37293 - 790807 

XI. VÝROBCE 

Enders Colsman AG 

Brauck 1 D-58791 Werdohl-Kleinhammer  

E-mail: info@enders-colsman.de 

Internet: www.enders-colsman.de 

 

 

 

Stát určení Kategorie mbar Nastavení 

CZ, DK, EE, FI, IS, NL, 

NO, SE, LT, LV, SI, SK, CY, 

MT, BG, HU, TR, RO 

I3B/P 30  

BE, ES, FR, GB, GR, IE, LU, 
IT, PT, CH 

I3+ Butan: 28-30 

Propan: 37 

 

AT, DE I3B/P 50  

PL I3P 37  

 

 

Název výrobku: 

Druh plynu: 

Plynový hořák: 

Max. spotřeba: 

Výška: 

Gasflammenheizer: 

Verbrauch max.: 

Höhe: 

845BU-006 

Propan / Butan (G31/G30) 

max. 4,9 kW                                   

340 g/h                                 

ca. 1,93 m 

mailto:info@enders-colsman.de
http://www.enders-colsman.de/


RONDO 5592 

draußen leben 

 

 

Výhradní dovozce a distributor pro Českou republiku a Slovensko: 

HYKRO, s.r.o. 

Ořešská ul. 1542/10 

Praha 5 – Řeporyje 

155 00 

www.plynove-zarice.cz, e-mail: caravan.camp@email.cz 

Tel.: +420 777 210 050 

 

 

 

http://www.plynove-zarice.cz/
mailto:caravan.camp@email.cz


RONDO 5592 

16 draußen leben 

 

 

XII. ODSTRANĚNÍ PORUCH 

 

Veškeré změny nebo opravy terasového zářiče musí provádět příslušný odborník. 

Protože průběžně naše výrobky zdokonalujeme, může se výrobek, který jste 

zakoupili odlišovat od výrobku zobrazeného v této příručce (0911).

Porucha. MOŽNÁ PŘÍČINA ODSTRANĚNÍ 

Nezažehne se plamínek 
zapalování 

Uzavírací ventil  v  poloze 
vypnuto AUS 

Nastavit uzavírací ventil do 
polohy otevřeno AUF 

 Prázdná plynová láhev Vyměnit plynovou láhev 

 Zakryt otvor. Vyčistit nebo vyměnit. 

 Zavzdušněn přívod plynu. Odpustit vzduch z přívodní 
hadice. 

 Odpojená hadice. Zkontrolovat všechny přípojky. 

Plamínek zapalování 
zhasíná. 

Nečistoty v zapalování. Odstranit nečistoty.  

 Odpojená hadice. Opět hadice připojit. 

 
Vadný termoprvek. Termoprvek vyměnit. 

 Únik plynu v přívodní hadici. Zkontrolovat všechny přípojky. 

 Nedostatečný tlak plynu. Prázdná plynová láhev 

Nezažehne se hořák Příliš nízký tlak plynu  Téměř prázdná plynová láhev 

 Zakryt otvor. Demontovat, vyčistit, znovu 

namontovat. 
 Ovládací ventil není v  poloze 

ON 
Ventil nastavit do polohy ON. 

 
Vadný termoprvek. Termoprvek vyměnit. 

 
Zapalování nesprávně 

seřízeno nebo v  nesprávné 

poloze 

Zapalování seřídit do správné 

polohy a provést nový pokus. 



CZ 

 

 

XIII. SEZNAM DÍLŮ  
 

Čís. Název  Množství 

1 Sklo + mřížka  1x 

2 Sklo  1x 

3 Adiabatická deska  1x 

4 Kupole 1x 

5 Podstavec  1x 

6 Příchytné úhelníky  3x 

7 Kryty sloupku 1 1x 

8 Kryty sloupku 2  1x 

9 Dvířka 

 

1x 

 



RONDO 5592 

18 

Čís. Název                     Množství 

 

10 Kloboučková matice 1x 

 

11 Samořezné šrouby ST3.5*10  

3x 

 

12 Šrouby M6x15  

3x 

 

13 Šrouby M4x10  

9x 

 

14 Samořezné šrouby ST3.5*8  

2x 



 

 

CZ 

 

XVI. MONTÁŽ 


